
- l )0 ł15:j : 1/ ÚÚóľ
ĺ

DoDAToK č. 1

K

ruÁ.lonĺľrlEJ ZMLUVE

č. NZ/BTs/sTRo l9l32l2013

Letisko lvl.R. Šteĺánika - Airport Bratislava, ä.S. (BTs)

PointPark Pľoperties SK, s. r. o.

Airport Park s. r. o.

a

a

Kinstellar, s.r.o
HViezdosĺaVoVo námestie 1 3
8'ĺ1 02 Bratislava

Telefón (421 2) 5929 1111
Fax (421 2) 5929 1210

Naša zn : 157073

.il
\

598044111 .0107 Mar 2013



TENTO DODATOK č.l rľÁĺonłľtĺ zMLUvE č. ľznrsĺsTRolgl3zlzol3 (d'alej iba ,,Dodatok'')

bol uzatvorený dňa 19.3.2013

MEDZI:

(1) Letisko M.R. Štefánika - Airport Bratislava' a.s. (BTs), akciová spoločnost', so sídlom
Letisko M.R. Štefanika, 823 1'ĺ Bratislava 21, Korešpondenčná adresa: Letĺsko M.R' Śtefánika'
P' o. BoX 160, 823 11 Bratislava 216, lČo: 35 884 9í6, zapísaná: v obchodnom registri
okresného sÚdu Bratislava l, oddiel: Sa, VloŽka č,. 3327tB' osoba oprávnená konat': lng. lvanTrhlík predseda predstavenstva a výkonný riaditel', lng. Richard Pokorný člen
predstavenstva, Bankové spojenie: VÚB Bratislava - mesto, Číslo účtu:'ĺ82457g754to2oo, lČ
DPH: SK202 1812683 (d'alej len,,Prenajímatel',,)

(2l PointPark Properties SK, s. r. o., spoločnost's ručením obmedzeným, so sídlom: Poštová 3,
811 06 Bratislava, lČo: go 85672o,zapisaná: v obchodnom registriokresného súdu Bratislava
l' oddiel: Sro, VloŽka č. 50358/8, osoba oprávnená konat': Peter Bečár - konatel', Martin
Konečný konatel', bankové spojenie: Unicredit Bank Slovakia, a.s., číslo účtu:143oo24oo7t1111,
lt opH: s}ęo22534217 (d'alĄ len,,Pôvodný nájomca,,), a

(3) Airport Park s. r. o., spoločnost's ručením obmedzeným, so sídlom PoŠtová 3, Bratislava 811
06, zapísaná: v obchodnom registri okresného súdu Bratislava l, oddiel: Sro, VloŽka č:
73532lB,lČo ąĺ 234 415, DlČ: 2023285286, osoba oprávnená konat': lng. Peter Bečár a lng.
Dáša Slezáková, ďalej len "Nový nájomca'')

(ďalej spoločne ako ,,ZmIuvné strany" a každý samostatne ako ,,Zmluvná strana,,)

PREAMBULA:

(A) Prenajímatel' a PÔvodný nájomca uzatvorilĺ dňa
NZBTS/STROl9l32t2013 (d'atej len,,Zmluva,,);

11.03.2013 NájomnÚ zmluvu č.

(B) Zmluvné strany majÚ v úmysle dohodnút' sa na postÚpení vŠetkých práv PÔvodného nájomcu
zo Zmluvy na Nového nájomcu a na prevzatí vŠetkých záväzkov PÔvodného nájomcu zo
Zmluvy Novým nájomcom tak, Že Nový nájomca sa stane namiesto PÔvodného nájomcu
stranou Zmluvy ku dňu Účinnosti tohto Dodatku (d'alej len ,,Deň účinnosti") ako je tento
definovaný d'alej niżšie, pričom sa má za to, że Dňom Účinnosti bude Zmluva pÔsobit'
v prospech a zaväzovat' Nového nájomcu namiesto PÔvodného nájomcu v plnom rozsahu;

(c) Účelom tohto Dodatku je postÚpenie všetkých práv a prevod vŠetkých záväzkov PÔvodného
nájomcu, ktoré má zo Zmluvy, na Nového ná.;omcu.

s oHĽADoM NA HORE UVEDENÉ SKUTočNoSTI SA ZMLUVNÉ STRANY DoHoDLI NA
NASLEDUJÚcoľI ZNENÍ ToHTo DoDATKU:

Pojmy a výrazy definované v Zmluve maju rovnaký význam v tomto Dodatku, pokial' si to kontext
nevyžaduje inak.

Postúpenie práv a prevzatie záväzkov

'l.1 Zmluva sa Dňom Účinnostĺ mení a dopĺňa vzmysle ustanovení a podmienok tohto
Dodatku tak, Že namiesto PÔvodného nájomcu ako strany Zmluvy sa stranou Zmluvy
stáva v zmysle ustanovenÍ tohto Dodatku Nový nájomca (d'alej len ,,Nahradenie,,).

1

2

\J
\

598044111 0107 Mar 2013

{



1.2

í.3

PÔvodný nájomca týmto Dodatkom postupuje na Nového nájomcu všetky práva,
oprávnenia a úŽitky, ktoré mu vyplývajú zo Zmluvy (postúpenie pohl'adávky), čo Nový
nájomca prijíma a bude oprávnený namiesto PÔvodného nájomcu na tieto práva,
oprávnenia a Úżitky tak, akoby odo Dňa Účinnosti bol zmluvnou stranou Zmluvy
a menovaný v Zmluve namiesto PÔvodného nájomcu.

PÔvodný nájomca týmto Dodatkom prevádza všetky svoje záväzky a povinnosti zo
Zmluvy, a Nový nájomca týmto Dodatkom preberá všetky záväzky a povinnosti
PÔvodného nájomcu, ktoré má zo Zmluvy alebo ktoré vznikajÚ v dÔsledku Zmluvy
(prevzatie dlhu), pričom Nový nájomca sa bude povaŽovat' za povinného na plnenie
vŠetkých záväzkov a povinností zo Zmluvy tak, akoby odo Dňa Účinnostĺ bol zmluvnou
stranou Zmluvy a menovaný v Zmluve namiesto PÔvodného nájomcu'

2 Súhlas Prenajímateľa

2.1 Prenajĺmatel' týmto (i) súhlasí s postÚpením práv, oprávnení a úŽitkov, ako to
predpokladá tento Dodatok a (ii) zaväzuie sa, że bude uznávat' akékol'vek také práva,
oprávnenia a úŽitky ako prináleŽiace Novému nájomcovi namiesto PÔvodného nájomcu,
a to odo Dňa Účinnosti.

2.2 Prenajímatel' týmto (i) súhlasí s prevodom záväzkov a povinností, ako to predpokladá
tento Dodatok a (ĺi) sÚhlasí s prevzatím takých záväzkov a povinností Novým
nájomcom, resp. sich plnením asplnením zo strany Nového nájomcu namiesto
PÔvodného nájomcu, a to odo Dňa účĺnnosti a (iii) v plnom rozsahu prijíma Nahradenie
podl'a tohto Dodatku.

Odmena

Postúpenie práv, oprávnenĺ a úŽitkov a prevzatie záväzkov a povinnostĺ, ako to predpokladá
tento Dodatok, sa uskutoční bezodplatne.

Záverečné ustanovenia

4.1 Pokial' sa v tomto Dodatku výslovne neustanovuje ináč, všetky ostatné ustanovenia
Zmluvy, ktoryich sa netýka tento Dodatok, zostávajú nezmenené a nad'alej v plnej miere
platné a účĺnné. Zmluvné strany týmto potvrdzuju Že ako nájomca podl'a Zmluvy bude
vystupovat' Nový nájomca namiesto PÔvodného nájomcu, a to odo Dňa úcinnostĺ.

4.2 Tento Dodatok spolu so Zmluvou predstavuje celú dohodu medzi Zmluvnými stranami
ohl'adne predmetu tohto Dodatku a Zmluvy.

4.3 Pre prípad, Že existujú eŠte akékol'vek práva a povinnosti, ktoré vyplývajú zo zmluvy
o uzatvorení budúcej nájomnej zmluvy uzavretej medzi Prenajímatel'om a PÔvodným
nájomcom dňa 1.11.2012 a účinnej dňa 3.11 .2012 (d'alĄ len ako ''Zmtuva o budúcej
zmluve'') a tieto nezanikli a pretrvávajú, sÚ aj tieto práva a povĺnnosti predmetom
Nahradenia podl'a tohto Dodatku a takéto práva a povinnosti vyplývajÚce zo Zmluvy
o budúcej zmluve sú taktieŽ postÚpené a prevzaté Novým nájomcom namiesto
PÔvodného nájomcu.

4.4 Pre prípad, Že niektoré z ustanovenĺ Dodatku je alebo sa v budÚcnosti stane z
akéhokol'vek dovodu neplatným alebo neÚčinným, v takomto prĺpade platnost'ostatných
ustanovení Dodatku nĺe je dotknutá. Namiesto neplatného alebo neúčinného
ustanovenia bude platit' primeraná Úprava, ktorá sa v rámci prĺpustnosti platného

3

4

J

\|
\ \

5980441l1 0107 Maĺ 2013



práVneho porĺadku čo najviac pribliŽuje účelu zĘme sledovanému Zmluvnými stranami
pri uzavieraní Dodatku. Za Účelom dosiahnutia vyšŠie uvedeného sa Zmluvné strany
zavazujÚ bezodkladne po tom, čo sa o neplatnosti alebo neÚčinnosti niektorého z
ustanovení tohto Dodatku dozvedeli, v dobrej viere rokovat' o náhradnom znenÍ so
zámerom dohodnút' jeho obsah v súlade s predchádzajÚcu vetou.

4'5 Na právne vzt'ahy v tomto Dodatku výslovne neupravené sa pouŽljú primerane
ustanovenia občianskeho zákonníka v platnom znení, obchodného zákonnĺka v
platnom znení, ako aj d'alšie sÚvisiace platné právne predpisy'

4'6 Tento dodatok je uzavretý dňom jeho podpísania všetkými Zmluvnými stranami a právne
Účinky nadobÚda v zmysle ustanovenia $ 47a zákona č,. 4ot1g64 zb. občiansky
zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov
nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom
vlády SR,. Prenajímatel sa zaväzuje poskytnút' PÔvodnému nájomcovi aNovému
nájomcovĺ potvrdenie o zveĘnení Dodatku, vydávané centrálnym registrom zmlúv
vedeným Úradom vlády SR, a to v lehote 3 (slovom: troch) pracovných dní po jeho
doručení.

4'7 Práva, povĺnnosti ako aj právne pomery vyplývajÚce z tohto Dodatku sa riadia platným
právnym poriadkom Slovenskej repubĺiky.

4'8 Tento Dodatok bol podpísaný v šiestich (6) vyhotoveniach v slovenskom jazyku. KaŽdá
Zmluvná strana prevezme dve vyhotovenla.

Na dikaz uvedeného Zmluvné strany tento Dodatok riadne podpĺsali v deň uvedený vyššie.

V
Bľatislava, a.s. (BTS) V Bratislave 19. 3. 2013

Letisko M.R.Štefánika
923 1ĺ Bratislava 2ĺ
Sroval'Heoubllc

Za PÔvodného náiomcu

lng. lvan Trhlík

-15-

u

predseda predstavenstva a výkonný riaditeľ
Letisko M.R' Štefánika _ Airpoft Bratislava, a.s.

lng Rĺc rd Pokorný
člen predstavenstva

Letisko M'R' Štefánika _ Airport Bratislava, a.s.
(Brs)

Peter Bečár
konatel'

PointPark Propeľties SK, s. r o.

598044 111 0107 Mar 201 3

s. ,i o.

tuil

\

4

$



\ľ BętflgilElt ílB, 3. aong

ZA M

',fuffatg,ľ'

AĺľpoÍ-Ú F.'a*j si. .ň 9l


